[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

Sugere ao Poder Executivo Municipal limpeza e dedetização em bueiros da Rua João Evangelista do Amaral e adjacências.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza e dedetização em bueiro localizado à Rua João Evangelista do Amaral, em frente ao número 97 e adjacências.
Justificativa:

Recebemos reclamações de moradores daquela localidade quanto ao bueiro citado que encontra-se entupido. Fazendo o serviço no local, é importante que os bueiros dos arredores também sejam limpos e dedetizados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-